
COMUNE DI ZONE 

Provincia di Brescia 
Via Monte Guglielmo, 42 - 25050 ZONE (BS) 

Tel. 030.9870913 – 030.9870083 

E-mail: info@comune.zone.bs.it 

 

Cod. Fisc. : 80015590179 

Partita IVA : 00841790173 

 

Prot. 0002618/IX/02 del 15.07.2025      Nr. Reg. 04.2025 
            
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTO che domenica 20.07.2025 è prevista sul Monte Guglielmo, la tradizionale manifestazione 

denominata “Festa del Redentore; 
 

CONSIDERATO che al fine di agevolare la partecipazione a tale evento si rende necessario 
consentire, eccezionalmente, il transito ad alcuni veicoli a motore, sul tratto della strada silvo-
pastorale che dalla località Croce di Marone conduce alla seconda malga del Guglielmo/malga 
Palmarusso di sopra; 

 

CONSIDERATO che, date le caratteristiche del tratto di strada in parola, al fine di consentire il 
transito di cui al punto precedente in condizioni di sicurezza per tutti gli utenti della stessa, si 
rende necessario limitare tale transito agli autoveicoli c.d. fuori strada o comunque a quattro 
ruote motrici escludendo tutte le altre categorie di veicoli; 

 

VISTO l’art. 6 del d.lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO   l’art. 107 del d.lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

LA TEMPORANEA SOSPENSIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI A 
MOTORE IL GIORNO DOMENICA 20/07/2025 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 19.00, 
SUL TRATTO DI STRADA SILVO-PASTORALE CHE DALLA LOCALITA’ CROCE DI 
MARONE PORTA ALLA SECONDA MALGA DEL GUGLIELMO/MALGA 
PALMARUSSO DI SOPRA. IL TRANSITO SARA’ COMUNQUE CONSENTITO 
ESCLUSIVAMENTE AGLI AUTOVEICOLI C.D. FUORI STRADA/A QUATTRO RUOTE 
MOTRICI. 
PER TUTTE LE ALTRE CATEGORIE DI VEICOLI A MOTORE, INCLUSI QUELLI 
APPARTENENTI AD UTENTI IN POSSESSO DI AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO, 
RESTA IN VIGORE IL DIVIETO DI TRANSITO (CON PARTICOLARE RIFERIMENTO A 
QUADRICICLI-QUAD E MOTOCICLI IN GENERE). 

 

AVVISA 
 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (D.P.R. 16.12.1992, 
n. 495) o alternativamente, entro il medesimo termine, al T.A.R. della Regione Lombardia, Sezione 
di Brescia (Legge 06.12.1971 n.1034); 
Le forze dell’ordine sono incaricate dell’osservanza della presente ordinanza. 
 
Dalla residenza comunale, lì 15.07.2025 
 

  IL SINDACO 
F.to Marco Antonio Zatti 

 


